Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 147-2023

 O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

 Para que a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e

Juventude, venha realizar manutenções na quadra de grama sintética do Bairro

Florestal, foi contatado que as traves da mesma estão sem condições de uso, e

trazendo um enorme risco de acidentes para as crianças que ali frequentam, e

encontrasse com iluminação muito avariada, impossibilitando o uso da quadra nos

horários noturnos.

 JUSTIFICATIVA

Este vereador que vós escreveis foi procurado por alguns munícipes que residem

neste local citado acima, os mesmos pedem a manutenção desta quadra pública,

visando a segurança e o bem estar da população, por isso pedimos encarecidamente

que seja atendido esse pedido com urgência.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023.

            ANDERSON MENDONÇA

            Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br